АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.03.2021                                                                                                      № 4

с. Екатерининское

О создании патрульной и

патрульно-маневренной групп

для своевременного реагирования

на возникающие природные пожары

на территории Екатерининского

сельсовета Третьяковского района

Алтайского края

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 ФЗ № 69 «О пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4 ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», методическими рекомендациями ФГБУ ВНИИ ГОЧС (ФЦ) МЧС РОССИИ 2020г. «По порядку создания и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных  и патрульно-контрольных групп», в  целях своевременного обнаружения очагов возгораний и оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, в том числе связанные с выжиганием сухой травянистой растительности, на основании Постановления Администрации Третьяковского района № 91 от 30.03.2021 «О создании патрульных, патрульно-маневренных групп на территории муниципального образования Третьяковский район Алтайского края»,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Создать на территории Екатерининского сельсовета Третьяковского района патрульную и патрульно-маневренную группы для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Екатерининского сельсовета Третьяковского района Алтайского края.

2. Утвердить состав  патрульной и патрульно-маневренной групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Екатерининского сельсовета Третьяковского района (приложение № 1).

3. Закрепить  технику, укомплектовать патрульную и патрульно-маневренную группы первичными средствами пожаротушения, используемые для борьбы с пожаром в начальной стадии его развития (приложение № 2).

4. Организовать работу групп в виде  контрольных выездов на место природного пожара.

5. Патрульной и патрульно-маневренной группам в течение пожароопасного периода  осуществлять контроль за его прохождением. При угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами и термоточками. Проблемные вопросы безотлагательно выносить на рассмотрение КЧС и ПБ Администрации Третьяковского района.

6. Назначить  старших ответственных  патрульной и патрульно-маневренной групп:

группа № 1:

с. Екатерининское – Яковлев Владимир Викторович – депутат Екатерининского сельского Совета депутатов;

п. Новокамышенка – Столкова Ольга Ивановна – депутат Екатерининского сельского Совета депутатов;

п. Лопатинка – Столкова Надежда Ивановна – депутат Екатерининского сельского Совета депутатов.

         группа № 2: Бондарев Борис Иванович – глава администрации Екатерининского сельсовета.

7. Настоящее постановление разместить на доске информации и официальном сайте Администрации Екатерининского сельсовета Третьяковского района Алтайского края.

8. Считать утратившим силу Постановление Администрации Екатерининского сельсовета от 07.04.2020 № 5 «О создании патрульной и патрульно-маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории сельсовета»

9.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                 Б. И. Бондарев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Екатерининского сельсовета

от 31.03.2021 № 4

СОСТАВ

Патрульной и патрульно-маневренной групп для своевременного реагирования на  возникающие природные пожары на территории

Екатерининского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

Патрульная группа

	№
	Наименование организации
	ФИО должность
	Техника (ед)

	1
	Администрация Екатерининского сельсовета
	1) Яковлев Владимир Викторович – депутат Екатерининского сельского Совета депутатов;

2) Столкова Ольга Ивановна - депутат Екатерининского сельского Совета депутатов;

3) Столкова Надежда Ивановна - депутат Екатерининского сельского Совета депутатов.
	-

Патрульно-маневренная группа

	№
	Наименование организации
	ФИО, должность
	Техника (ед)

	1
	Администрация Екатерининского сельсовета
	1) Бондарев Борис Иванович – глава Администрации Екатерининского сельсовета;

2) Раченков Сергей Владимирович – водитель Администрации Екатерининского сельсовета;

3) Якимец Наталья Юрьевна – делопроизводитель Администрации сельсовета;

4) Петрова Наталья Сергеевна – уборщица служебных помещений Администрации Екатерининского сельсовета
	1

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Екатерининского сельсовета

от 31.03.2021 № 4

СОСТАВ

первичных средств  пожаротушения и техники, используемых для борьбы с пожаром в начальной  стадии его развития

	№
	Наименование
	Количество (ед)

принадлежность
	Примечание

	1
	Автомобиль УАЗ-396254
	1/ Адм.сельсовета

	2
	Лопата штыковая
	2/ Адм.сельсовета

	3
	Емкость для воды
	4/ по 20 литров